
 

 
C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 80 del 15/12/2015  

del Registro Determinazioni di Settore 
 

 

 

 

 

Oggetto: PREVENZIONE RANDAGISMO CANINO  APPROVAZIONE BANDO 

PER ACQUISIZIONE CANDIDATURE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e 

Rurale 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 
 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Numero Generale: 839 Numero di Settore: 80 

Data Adozione: 15/12/2015 

 

Oggetto: PREVENZIONE RANDAGISMO CANINO  APPROVAZIONE BANDO PER ACQUISIZIONE CANDIDATURE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Il sottoscritto TUVERI Walter, nominato Responsabile del Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale con 

provvedimento del Sindaco n. 1 del 07.01.2015, per l’attribuzione assunzione atti di gestione art. 107  del D. Lgs. 

267/2000; 

 

Premesso che: 

� Il fenomeno del randagismo canino è un problema molto diffuso e che per attenuarne un po’ il fenomeno 

oltre alla cattura e alla sensibilizzazione delle adozioni è necessario anche promuovere e prevenire 

intervenendo con le sterilizzazioni, poiché il randagismo canino spesso è frutto dell’abbandono di intere 

cucciolate, con concessione di un contributo economico una tantum ai proprietari che aderiscono; 

� Con deliberazione della G.C. n. 153 del 02.12.2015 sono stati emanati gli indirizzi al sottoscritto per la 

predisposizione di un apposito programma per la sterilizzazione delle cagne, allo scopo di limitare il 

randagismo canino che spesso è frutto dell’abbandono di intere cucciolate, incentivando l’adozione, 

previa concessione di un contributo economico una tantum ai proprietari che aderiscono in misura 

massima di € 80/00 a nucleo familiare;  

 

RICHIAMATA LA DEL. Consiglio Comunale N. 46 DEL 03.08.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2015;  

Vista la delibera della G.C. n. 92 del 05.08.2015 con la quale sono state assegnate le risorse finanziarie e peg contabili 

2015 a ciascun Responsabile di servizio; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 75 del 26.11.2015 di assestamento del bilancio e Della G.C. n.152 del 02.12.2015 di 

conseguente approvazione e d assegnazione PEG assestato; 

Visto il D. Lgs. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 126/2014 inerente ai nuovi principi contabili; 

Vista la Legge Regionale 18 maggio 1994, n. 21 e SS.MM.II.; 

Vista la legge Regionale  1° agosto 1996, n. 35 e SS.MM.II.; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE gli allegati schemi: 

a) BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTO COMUNALE FINALIZZATO ALLA STERILIZZAZIONE DEI CANI 

DI SESSO FEMMINILE, AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.153/2015 

b) RICHIESTA CONTRIBUTO STERILIZZAZIONE CANE DI PROPRIETA’ 

 

2. DI STABILIRE che la scadenza per la presentazione delle domande di concessione del contributo è fissata per 

le ore 13,00 del 22.12.2015; 

 

3. DI DARE ATTO che in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 153/2015, l’importo massimo del 

contributo economico concedibile è di € 80,00 per la sterilizzazione delle cagne femmine a nucleo familiare; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Determinazione del Responsabile 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

4. Il programma e i suoi allegati verranno pubblicati nel sito istituzionale del Comune, nonché l’affissione di 

apposito avviso nelle attività produttive; 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, non comportando contestuale 

impegno di spesa, con effetto dalla data della sua adozione  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(Comandante P.M. Walter TUVERI)  

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Determinazione del Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale; Reg. Sett. N° 80 del 

15/12/2015 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente il 15/12/2015 e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Walter Tuveri 

________________________________ 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Conforme all’Originale per Uso Amministrativo. 

 

Sardara Lì, ___/___/_____ 

 

Il Responsabile del Settore 

Walter Tuveri 

________________________________

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

993

PREVENZIONE RANDAGISMO CANINO  APPROVAZIONE BANDO PER ACQUISIZIONE
CANDIDATURE.

2015

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Corpo di Polizia Locale, Urbana e Rurale

Nr. adozione settore: 80 Nr. adozione generale: 839
15/12/2015Data adozione:

15/12/2015

Ufficio Proponente (Ufficio di Polizia Municipale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Walter Tuveri

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:


